
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

II SERVIZIO 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

DETERMINAZIONE N. 63 del 21/08/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   687

Del 27/08/2013
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura supporto logistici per gli eventi “Bianca – La 

tua estate nella Città delle Grotte anno 2013”. Affidamento (CIG 
ZA40B343E7). 

IL RESPONSABILE

 Premesso: 
 che con deliberazione di G.C. n. 93 del 10/07/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge, è stato calendarizzato il programma estivo denominato 
”Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2013”, promosso da questa Civica 
Amministrazione, nell’ambito del quale si elencano gli eventi per i quali con determina n. 
61 del 13/08/2013 si è provveduto alla fornitura dei gruppi elettrogeni  

• Concerto Roberta Righi & Ladies Saxophone Quartet,  
17  agosto – Largo San Leone Magno; 

• Concerto Carmina Burana di Carl Orff,  
29  agosto – Grotte di Castellana; 

• Concerto Serena Brancale Quintet,  
30  agosto – Largo San Leone Magno; 

• Concerto Jazz dell’artista Fabio Accardi,  
31 agosto – Largo San Leone Magno; 

• Concerto Matthew Lee Quintet,  
01 settembre – Largo San Leone Magno 

che, per i suddetti eventi, è necessario altresì provvedere alla fornitura dei cavi di 
collegamento ad integrazione della fornitura del gruppo elettrogeno; 

che è, inoltre, necessario provvedere alla fornitura del gruppo elettrogeno e del 
relativo cavo di collegamento per la seguente manifestazione: 

Concerto musicale “Alz U’ bbanne”
prevista nel programma calendarizzato in data 01 agosto e che si svolgerà invece il 26 
agosto 2013  presso le Grotte di Castellana; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



dato atto che la necessità di provvedere con urgenza al suddetto materiale non ha 
consentito di avvalersi del portale Consip, atteso che sullo stesso sono previsti tempi 
tecnici di consegna non accettabili;

dato atto, tuttavia, che per la definizione della spesa necessaria si è tenuto conto 
dei limiti di spesa riportati dalla Consip;

che è stata posta in essere un’indagine di mercato informale per l’affidamento della
fornitura per la fornitura di gruppi elettrogeni e relativi cavi di collegamento,  indispensabili 
alla piena riuscita degli eventi in calendario;

che con nota del 16 agosto, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 14872 del 
19 agosto 2013, la Ditta AZ COM srl di Marco Di Leo di Monopoli ha presentato preventivo 
di spesa di € 250,00,50 oltre IVA, per la fornitura di 5 cavi di collegamento necessari alla 
corretta realizzazione dei suddetti eventi, risultato il meno oneroso per l’Ente;

che con nota del 21 agosto, acquisita al protocollo generale dell’Ente al n. 14946 in 
pari data, la Ditta AZ COM srl di Marco Di Leo di Monopoli ha presentato preventivo di 
spesa di € 300,00 oltre IVA, per la fornitura di un gruppo elettrogeno necessario alla 
realizzazione del suddetto evento, risultato il meno oneroso per l’Ente;

ritenuto di dover affidare la fornitura di n. 5 cavi di collegamento e del gruppo 
elettrogeno, utili alla valida attuazione degli eventi inseriti nelle manifestazioni estive 
programmate;

dato atto dell’affidabilità e serietà della società innanzi detta;
rilevata la necessità di impegnare la somma di € 665,50 IVA compresa, all’intervento 

1.07.02.03 del redigendo bilancio 2013 (cap. 923 denominato: Estate Castellanese –
prestazioni di servizio);

visto l’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento Comunale per l’Acquisizione in 
Economia di Beni, Servizi e Lavori, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 
172, in data 30 novembre 2006, che disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di 
servizi e forniture sino alla soglia massima di € 5.000,00, oltre IVA;

visto l’art. 7, comma 2, del vigente regolamento per l’affidamento di beni e servizi in 
economia, prevede il ricorso ad un solo operatore economico il cui servizio o la fornitura 
sia di importo inferiore a € 5.000,00;

preso atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge di 
conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio di 
previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v.;

visto il vigente Statuto Comunale;
visto il vigente Regolamento di Contabilità;
visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

DETERMINA

Per quanto in premessa, da intendersi  integralmente riportato e trascri tto

1. di affidare, per le motivazioni evidenziate, alla Ditta AZ COM srl di Marco Di Leo di 
Monopoli la fornitura di un gruppo elettrogeno e di n.5 cavi di collegamento, 
necessari alla piena realizzazione degli eventi inseriti nel programma estivo
denominato ”Bianca – La tua estate nella Città delle Grotte – 2013”  deliberato dalla 
Giunta Comunale;

2. di impegnare la somma di € 665,50 IVA inclusa, con imputazione all’intervento 
1.07.02.03 (cap. 923) del redigendo bilancio 2013; 

3. di dare atto che alla liquidazione della somma si procederà, senza ulteriori formalità, 
previa presentazione di regolare fattura, asseverata per eseguita fornitura dal 
Responsabile del II Servizio;

4. di dare atto che la Ditta AZ COM srl di Marco Di Leo, di Monopoli:

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;
si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed 
alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli
obblighi di tracciabilità Finanziaria;
prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto;

5. di dare al presente atto valore e contenuto sinallagmatico, mediante la sottoscrizione 
per accettazione da parte della ditta affidataria, sicché l’affidamento s’intende per 
scrittura privata ex art. 17 del R.D. 18.11.1923 n.2440, recante norme 
sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato;

6. di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato dall’art. 35 del regolamento di contabilità approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

          Eseguita revisione finale
                       Il Redattore
               Antonia Tauro

   Il Responsabile del II Servizio
f.to dott.ssa Adriana Mazzarisi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 21/08/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegno      831/2013  Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.1231
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 27 agosto 2013

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




